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گفتاریازآنجنابدرمذمّتعالمانبدکهازدعوتاوبهسویمهدیحمایتنمیکنند.

یکی از یارانمان ما را خبر داد، گفت: منصور هاشمی خراسانی برای شماری از عالمان نامه هایی 
نوشت و آنان را به همراهی با خویش در زمینه سازی برای ظهور مهدی فرا خواند، ولی آنان از فرط 
تکبّر به او پاسخی ندادند و دعوت او را در گمراهی شمردند و به فرستاده ی او اهانت کردند. پس 

چون خبر این واقعه به آن جناب رسید، به یاران خود روی نمود و فرمود:

»إنّا لله و إنّا إلیه راجعون. همانا این دین، از عالمانِ خویش، بیش از جاهلانِ خویش 
از سفیهانِ خویش ضربه خورده است؛ چراکه  بیش  فقیهانِ خویش،  از  و  دیده  لطمه 
لغزشِ جاهل، لغزشِ جاهل است و لغزش عالِم، عالَمی را می لغزاند! همانا یک بدی 
فقیه، هزار خوبی او را از بین می برد و شرّ قلیلش، از خیر کثیرش بی نیاز می کند! وای بر 
عالمان بد که در پی جلب رضایت سلطان اند؛ پس حق را باطل و باطل را حق می نمایند 
را  اموال مهدی  که  فتوا می دهند؛ همانان  مستکبران  به سود  و  بر ضدّ مستضعفان  و 
می خورند و از راه او باز می دارند؛ هنگامی که دعوت من به سوی او را می شنوند و آن 
را در گمراهی می شمارند، تا مردم را از اجابت آن باز دارند و از حرکت به سوی مهدی 
مشغول سازند، تا حکومت شان در زمین جاودانه باشد و به جای او اطاعت شوند؛ مانند 
کاهنان بنی اسرائیل که پیامبران خدا را تکذیب کردند و از اقامه ی احکام او باز داشتند، 

تا تقالیدشان برای همیشه محفوظ باشد و از رزق شان در صبح و شام کاسته نشود!

وای بر آنان که تسمه از گُرده ی مستحب کشیده اند، امّا از اوجب واجبات غافل اند! 
نصاب طلا و نقره را می دانند، ولی از چون و چرای غیبت آگاهی ندارند! سهم امام از 
خمس را می شناسند، ولی سهم امام از حکومت را به یاد نمی آورند! نماز در جای دیگری 
را باطل می شمارند، ولی حکومت در جای دیگری را جایز می پندارند! خَس را در چشم 

بسم الله الرحمن الرحیم

1. مقدّمات؛ علم؛ وظایف و اعمال عالمان
2. احکام؛ دعوت، امر به معروف و نهی از منکر

موضوع:



3

مردم می بینند، ولی چنار را در آن نادیده می گیرند! مگس را از پشت مردم می پرانند، 
ولی شتر را بر آن باقی می گذارند! در حالی که هر کس پیشانی اش تبر خورده است، 
از خراش انگشتش پروا ندارد و هر کس در دریا غرق می شود، از خیس شدن لباسش 
اندیشناک نیست! آیا از آنان میثاق گرفته نشد و در کتاب خداوند نیاموختند که درباره ی 
او جز حق نگویند و از راه او باز ندارند و ستم پیشه را بر ضدّ ستم دیده یاری نرسانند؟! 
از آتشی که برایشان افروخته  آنان  بر  از کیفری در زندگی دنیا و وای  آنان  بر  پس وای 

شده است!«.
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